
Contacto

Teléfono +34 928446168
Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 234/21-O
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2022
a las 14:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.licitacion.laspalmasgc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento e instalaciones del Centro Cívico Copherfam

Valor estimado del contrato 352.006,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 376.646,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 352.006,12 EUR.

Clasificación CPV
45343000 - Trabajos de instalación de dispositivos de protección contra incendios.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45331220 - Trabajos de instalación de aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Resolución de la concejala de gobierno del Área de Economía y Hacienda, Presidencia y Cultura, por la que se
acuerda la adecuación de anualidades así como la adjudicación del contrato de obras, denominado
Acondicionamiento e instalaciones del Centro Cívico Copherfam.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://www.licitacion.laspalmasgc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 279.774,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 316.805,51 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGEMONT TECNOLOGÍAS, S.A.
NIF A91614263
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 279.774,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 299.358,67 EUR.

Motivación

Motivación Al ser dicha empresa la que presenta la mejor oferta económica y, cumplir con lo indicado en los PCAP Y
PCTP.
Fecha del Acuerdo 25/08/2021
Plazo de Formalización Del 25/08/2021 al 14/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2021 a las 15:00
Observaciones: La hora indicada en la plataforma se corresponde con horario peninsular

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio único del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3791e50-835a-4a70-bb8f-5002fac8825c


: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HHEOyIxzFMESugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000008019039 |  2022-371363 | vie, 21 ene 2022 14:48:59:149 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93637855218892232608375252203970064801 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HHEOyIxzFMESugstABGr5A%3D%3D

